通教人师〔2016〕24号

市教育局关于评选南通市学科带头人、

骨干教师和教坛新秀的通知

各县（市、区）教育局、市经济技术开发区社会事业局、南通滨海园区社会管理局、各直属学校（单位）：

为深入贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中全会和习近平总书记系列重要讲话精神，落实国家、省、市《中长期教育改革和发展规划纲要》，促进教师专业发展，加快优秀教师成长步伐，培养和造就一支有理想信念、有道德情操、有扎实学识和有仁爱之心的党和人民满意的好老师队伍，根据《南通市学科带头人、骨干教师管理暂行办法》（通教师〔2007〕4号）文件精神，经研究，决定开展第九批南通市学科带头人、骨干教师和教坛新秀的评选活动。现将有关事项通知如下：

 一、评选范围和对象

（1） 评选范围

     全市幼儿园、普通中小学、特殊教育学校、中等职业学校以及教师发展学院（中心）、教科院、教育技术、少年宫等其他教育教研机构。

（2） 评选对象

    上述学校和教育机构中专门从事教育教学与研究工作，符合评选条件并取得相应教师资格证的在编在岗教师。

（3） 相关说明

    1．2012年底以前获得南通市学科带头人、骨干教师和教坛新秀称号的在编在岗教师任期已满，必须对照条件重新申报。已获得江苏省特级教师称号的人员不再参加评选。

2．各县（市、区）教育局、各直属学校（单位）推荐人选必须是所辖区域或局直学科带头人、骨干教师或教坛新秀。

3．申报德育学科带头人和骨干教师，必须是在岗正班主任，班主任年限累计10年以上（不折算），并获得县（市、区）以上优秀班主任或优秀德育工作者称号。

4.根据省市相关文件精神，从今年起，凡义务教育学校教师评选市级学科带头人和骨干教师，须有在农村学校或薄弱学校任教2年以上的经历。

二、评选条件（见附件1）
三、评选人数

根据江苏省教育现代化指标体系对师资水平的总体要求，结合我市县级以上骨干教师梯队建设现状，今年，全市计划评选市级学科带头人300名，市级骨干教师400名，市级教坛新秀300名。

各地各学校（单位）在推荐申报人选时应注意学段、学科分布，其中乡村学校教师占同学段推荐总数的比例不低于15%（乡村学校教师可适当放宽条件）；中等职业学校推荐时要兼顾文化课教师与专业课教师。要坚持标准，好中选优，并向一线优秀教师倾斜，宁缺毋滥。

四、评选程序

（一）个人申报

符合评选条件的教师向所在学校（单位）提出申请，按规定提交申报材料。

（2） 学校（单位）推荐

    学校（单位）建立推荐考核组，在教师个人申报的基础上，广泛听取意见。通过个人述职、材料审核、民主测评、组织推荐等方式，对照评审条件综合考核申报人的思想政治表现、教育教学及科研水平，并对申报人作出具体真实的书面评价意见。公开述职和教师测评一般结合进行，参加人数不少于所在学校或单位教师总数的70%。确定推荐人选后，须在本单位公示一周，无异议后上报市、县（市、区）教育局。

（3） 主管部门审核

    各县（市、区）教育局建立由有关部门及专家组成的初审委员会，通过组织课堂教学评价、召开座谈会、民意测评等形式征求意见，对所辖学校（单位）推荐的申报人员进行全面考核，确定推荐人选，形成推荐评审意见，公示一周无异议后报市教育局人事与师资处。

（4） 评委会评审

    市教育局建立南通市中小学学科带头人、骨干教师、教坛新秀评审领导小组和评审委员会，组织专家进行评审，并将评审通过人员名单在南通教育网公示。

五、其他说明

（一）本通知中凡涉及到的年龄、学历、任职时间、论文发表、表彰奖励、继续教育、课题鉴定等时间均截止至2016年9月30日。本通知中规定的“近四年”专指“2012年9月30日至2016年9月30日”。

（二）学校中层以上人员工作量规定：正校级领导的教学工作量应不少于普通教师任课量的四分之一，副校级领导的教学工作量应不少于普通教师任课量的三分之一，中层管理人员的教学工作量应不少于普通教师任课量的二分之一。

（三）班主任工作年限：由现任教学校查阅申报人档案，如实开具申报人担任班主任的简历和年限的证明，学校经办人和负责人签字、盖章。

（四）本通知中涉及的“以上”均含本级。如“市级以上”含市级，“2次以上”含2次。

六、材料报送要求

（一）上报材料

1．《南通市学科带头人申报表》《南通市骨干教师申报表》《南通市教坛新秀申报表》（见附件4）各一式二份；

2．《南通市学科带头人、骨干教师、教坛新秀评选申报简表》（见附件5），一式三份；
3．申报人教学质量综合考核表（见附件6）、学校（单位）推荐意见各1份；

4．申报人课堂教学评价表（见附件7）、县（市、区）教育局全面考核材料各1份；

5．征求意见座谈会原始记录；

6．学历证书、教师资格证书、职业资格证书、任职资格证书和聘书、继续教育证书、近四年年度考核表等复印件，获奖证书原件。（如与申报职称材料有冲突，可提供复印件，复印件均需县<市、区>教育局人事科或直属学校<单位>负责人审核、签字并加盖验证公章。）

7．正式发表或出版的本人论文论著代表作原件（教师限报3篇，专职教科研员、电教教研员、装备管理人员限报５篇）。申报人提交的省级以上刊物发表的论文需附国家新闻出版广电总局期刊查询页和“中国知网”等论文数据库查证页的打印件，打印件粘贴于杂志封二页（见附件9）。查证不到的省级论文，不得上报。核心期刊以北京大学《中文核心期刊要目总览》为准。（如与申报职称材料有冲突，可提供复印件，复印件均需县<市、区>教育局人事科或直属学校<单位>负责人审核、签字并加盖验证公章。）

8．公开课（讲座）证明及教案（讲稿）、备课笔记、听课笔记（专职教研员）；

9．科研课题立项、开题、结题等材料；

10．培养青年教师材料；

11．其它教育实绩等材料。

（二）凡复印件、原始记录均需县（市、区）教育局人事科或市直学校（单位）负责人审核、签字并加盖验证公章，否则不予认定。

（三）上报材料中的3-5、8-11项分别装订成册，6、7两项单独装订。

（四）每位申报人的所有材料统一装入一个材料袋。

（五）上报时间

各县（市、区）教育局和直属学校（单位）将推荐材料于2016年11月10日报送至市考试院（原招办）303室。各地各校同时汇总上报《南通市学科带头人、骨干教师、教坛新秀评选推荐人汇总名册》（见附件8），文本一式两份，加盖县（市、区）教育局或直属学校公章，同时报送EXCEL制作的电子表，邮箱：ntjyszc@163.com。逾期不报者，视为主动放弃。

七、工作要求

1．各地各学校（单位）要依据评选条件进行推荐。推荐过程中必须坚持标准，做到公开、公平、公正。严格按照推荐程序，抓好申报人员的个人述职、课堂评价、材料审核、民主测评、公示等环节。各地各校对于推荐人的公示内容应包括人员名单及其《南通市学科带头人、骨干教师、教坛新秀评选申报简表》（见附件7）。

2．各地各学校（单位）要对申报材料认真审核，逐一把关，确保申报表和材料填写完整、准确真实。要建立教师诚信机制，如在申报、推荐、评选过程中发现有弄虚作假现象，则取消申报人参评资格，四年内不得参加类似评选活动，并对有关单位负责人和责任人作出相应处理。

附件：1．南通市学科带头人、骨干教师和教坛新秀评选条件
2．2016年南通市学科带头人、骨干教师和教坛新秀

推荐名额分配表

3．推荐材料目录

4．南通市学科带头人、骨干教师和教坛新秀评选

申报表

5．南通市学科带头人、骨干教师、教坛新秀评选申

报简表

          6．教学质量综合考核表

          7．申报学科带头人、骨干教师课堂教学评价表

8．南通市学科带头人、骨干教师、教坛新秀评选推

荐人汇总名册

9．论文查证“网页打印件”查询方法说明

                                南通市教育局

                               2016年9月30日

附件1：

南通市学科带头人、骨干教师和教坛新秀评选条件

一、中小学学科带头人、骨干教师评选条件

1．热爱教育事业，模范遵守教师职业道德规范，积极进取，乐于奉献，为人师表，立德树人。近四年年度考核均为合格以上。
2．申报学科带头人或骨干教师必须具有本科以上学历，中级以上专业技术职务。
3．具备县（市、区）或局直学科带头人、骨干教师称号方可申报南通市学科带头人或骨干教师。
4．积极参与学生思想教育工作，担任过班主任或课外活动指导教师等教育管理工作，关注学生身心健康，教育效果显著。申报德育骨干教师，必须在学校德育、班主任工作、团队活动、心理健康教育等方面经验丰富，工作出色，成绩突出，受到学生、家长和同行好评。
5．注重课堂教学实践，精通本学科课程标准和教材，胜任或指导本学段循环教学，工作量饱满（申报学科带头人须有任教毕业班累计2年以上经历）。积极进行课堂教学改革和创新，教学效果显著，所教班级学生满意度90%以上，课堂教学评议良好以上（申报学科带头人须为优秀），受到同行和所教学生的赞誉。
6．有较先进的教育教学理念、系统扎实的学科知识，教学风格鲜明，教学实绩突出，在本学科中起骨干或引领作用。近四年在县（市、区）以上（申报学科带头人须在市级以上）开设公开课、示范课、观摩课或专题讲座2次以上，并获得较高评价，乡村学校教师可降低一个档次。或近四年来参加由教育行政部门组织或委托组织的优课（班会课）评比或者基本功竞赛获县一等奖或市二等奖或省三等奖以上。
专职教科研员近四年须每学年到基层上研究课不少于3次，并且在县（市、区）以上开设学术性专题讲座2次以上；电教、装备管理人员每学年须在县（市、区）以上开设教育技术等专题讲座2次以上（申报学科带头人每学年须在市级以上开设学术性专题讲座或教育技术专题讲座2次以上）。
7．有较强的教科研能力。积极参与教学改革课题研究，主持县（市、区）或参与市级以上（申报学科带头人须主持市级或参与省级以上）教育行政部门立项的教科研课题研究，并通过鉴定。
近四年在市级以上教育教学刊物上独立发表本专业教学论文3篇以上（其中省级发表1篇，申报学科带头人须省级发表2篇），乡村学校教师可减少1篇。申报德育学科带头人、骨干教师须主持县或参与市级与德育工作相关的课题研究，并发表相关论文。
专职教科研员近四年须在省级以上教育教学刊物上独立发表本专业教学论文3篇以上（申报学科带头人须5篇以上）；电教、装备管理人员在省级以上教育教学刊物上独立发表本专业论文3篇以上（含省级以上教育技术科研成果，其中论文不少于2篇。申报学科带头人须5篇以上，含省级以上教育技术科研成果，其中论文不少于3篇）。
送评论文或教育技术科研成果经专家鉴定具有一定的指导性和应用性。
8．发挥传、帮、带作用，关心青年教师成长。申报学科带头人，近四年须指导培养2名以上青年教师，培养对象能胜任本学段循环教学且教学效果良好，至少有1人开设过县（市、区）级以上公开课，或获得县（市、区）以上教学、科研、竞赛等方面的奖项。

　　9．具有终身学习的理念和行为，积极主动参加学习和培训，不断更新知识，提升自我，有较好的发展潜质。近四年参加继续教育每年不少于72学时（其中市级以上培训不少于36学时）。
二、中小学教坛新秀评选条件

1．热爱教育事业，模范遵守教师职业道德规范，为人师表。热爱学生，乐于奉献。勤奋学习，积极进取，勇于创新。近四年年度考核均为合格以上。
2．申报教坛新秀必须具有本科以上学历，在教学一线工作5年以上，年龄35周岁以下。
3．具备县（市、区）或局直教坛新秀称号方可申报南通市教坛新秀。
4．积极参与学生思想教育工作，近四年担任过班主任或课外活动指导教师等教育管理工作。能言传身教，注意在教育教学过程中以高尚的师德、严谨的学风，教育、影响学生，培养学生具有健康人格、创造精神和实践能力，有较显著的教育实绩。
5．胜任本学科的教学工作，工作量饱满。积极参与教学改革，注重课堂教学实践，课堂教学效果良好，所教班级学生满意度85%以上，教学实绩综合考核良好以上。近四年在县（市、区）或局直以上的教学、教科研活动中开设过公开课，参加优课评比或教学竞赛获得县（市、区）或局直学校二等奖以上，是所在学校（单位）公认的具有培养前途的优秀青年教师。
6．近四年在市级以上刊物独立发表本专业教学论文2篇以上。
7．勤于学习，善于学习，不断更新知识。近四年参加继续教育每年不少于72学时（其中市级以上培训不少于36学时）。
三、中等职业学校文化课学科带头人、骨干教师评选条件

1．热爱教育事业，模范遵守教师职业道德规范，积极进取，乐于奉献，为人师表，立德树人。近四年年度考核均为合格以上。
2．申报学科带头人或骨干教师应具有本科以上学历，中级以上教师专业技术职务。
3．具备县（市、区）或局直学科带头人、骨干教师称号方可申报南通市中等职业学校学科带头人或骨干教师。
4．积极做好学生思想工作，参与学生职业生涯规划指导。担任过班主任或课外活动指导教师等教育管理工作，关注学生身心健康，教育效果显著。申报德育骨干教师，必须在学校思想教育、班主任工作、团队活动、心理健康教育等方面经验丰富，工作出色，成绩突出，受到学生、家长和同行好评，所带班级学生成绩名列同类班级前茅或取得显著进步。
5．胜任本学科教学工作，教学工作量饱满（申报学科带头人至少有2轮以上循环教学或从事2门以上相关课程教学经历，有较高的教学理论水平，形成独特的教学风格、特色）。在师生评议活动中满意度为90%以上，课堂教学评议良好以上（申报学科带头人须为优秀）。
6．能在本地区发挥学科骨干作用，有较高知名度。近四年在县级以上（申报学科带头人须在市级以上）开设公开课、示范课、观摩课或专题讲座2次以上，并获得较高评价；或参加学科教学竞赛（含说课）获县（市、区）一等奖或市级二等奖以上；或所指导学生参加学科竞赛获市级一等奖、省级二等奖以上。主动到行业企业进行调研，获取更多职业实践知识，近三年累计不少于1个月。专职教科研员须每学年到基层上研究课不少于3次，并且在县（市、区）以上开设学术性专题讲座2次以上（申报学科带头人须每学年开设市级以上学术性专题讲座2次以上）。
7．积极参与职业教育课程改革或校本教材开发（申报学科带头人须主持职业教育课程改革或校本教材开发），至少须提供与课程改革相关的两个方面的文本材料（如相关企业调研报告、毕业生调查报告、专业文化课课程评价方案，或服务于专业的文化课学习包以及相关专业特色文化建设方案等），并获得专家肯定；或参加（申报学科带头人须主持）与课程相关的实验室的规划和建设工作，在学校教学实验、实训以及实习设备研究、开发或改造中，取得一定成果。
8．积极参与县级以上（申报学科带头人须参与市级以上）职业教育课程改革实验或课题研究，有阶段性研究成果或结题。
     近四年来，在市级以上刊物独立发表本专业论文3篇以上（申报学科带头人至少有1篇省级发表）。申报德育骨干教师、学科带头人须围绕班主任工作开展课题研究和发表论文。
专职教科研员须在省级以上教育教学刊物上独立发表本专业教学论文3篇以上（申报学科带头人须5篇以上）。
9．发挥传、帮、带作用，关心青年教师成长。申报学科带头人，近4年须指导培养2名以上青年教师，培养对象能胜任本学段循环教学且教学效果良好，至少有1人开设过县（市、区）级以上公开课，或获得县（市、区）级以上教学、科研、竞赛等方面的奖项。

　　10．具有终身学习的理念和行为，积极主动参加学习和培训，不断更新知识，提升自我，有较好的发展潜质。近四年参加过市级以上骨干教师培训，继续教育每年不少于72学时（其中市级以上培训不少于36学时）。
四、中等职业学校专业课学科带头人、骨干教师评选条件

1．热爱教育事业，模范遵守教师职业道德规范，积极进取，乐于奉献，为人师表，立德树人。近四年年度考核均为合格以上。
2．申报专业课学科带头人的教师应具有本科以上学历、中级以上教师专业技术职务，同时还须获得非教师系列的本专业或相关专业的中级专业技术职务或高级工以上的职业资格证书；申报骨干教师应具有本科以上学历、中级以上教师专业技术职务，同时还必须具有中级工以上职业资格证书。
3．具备县（市、区）或局直学科带头人、骨干教师称号方可申报南通市中等职业学校学科带头人或骨干教师。
4. 积极做好学生思想工作，参与学生职业生涯规划指导。担任过班主任或技能大赛指导教师或课外活动指导教师等教育管理工作，关注学生身心健康，教育效果显著。
5．胜任本专业2门课程的教学，教学工作量饱满。申报学科带头人须具备宽厚的行业、职业基本理论和实践能力，胜任3门以上学科的教学，形成具有职业教育特色的教学风格。在师生评议活动中学生满意度90%以上，课堂教学评议良好以上（申报学科带头人须为优秀）。
6．近四年在县（市、区）以上（申报学科带头人须在市级以上）开设公开课、研究课或专题讲座3次以上，或参加评优课、教师技能竞赛或指导学生参加技能竞赛获县（市、区）一等奖、市二等奖或省三等奖以上（申报学科带头人须获得市一等奖或省二等奖以上），或所教班级学生参加技能等级考核80%以上获得中级工等级证书。主动到企业一线岗位挂职锻炼，获取更多工作性实践知识，平均每年累计不少于1个月。
7．有较强的专业建设能力，在专业建设和发展上起骨干或引领作用。近四年来，参与课程开发、产学研开发、实验实训设备建设、技术服务和咨询等工作（申报学科带头人须主持县级以上课程开发、产学研开发等项目，专业建设取得的成果得到市级以上教育部门的认可）。至少能提供与专业建设相关的两个方面的材料（申报学科带头人应提供三个方面的材料），如本专业市场调研报告或毕业生调查报告、职业能力分析表、课程指导计划、项目课程标准、课程实施方案、课程评价体系以及产教结合、产学研工作等，并获得专家肯定。
8．积极参与县级以上（申报学科带头人须主持市级以上）职业教育课程改革实验或课题研究，有阶段性研究成果或结题。
近四年来，在市级以上刊物独立发表本专业论文3篇以上（申报学科带头人须有1篇省级发表）；或产学研项目获市级三等奖以上（申报学科带头人须获市二等奖，如产学研等项目获市级三等奖的，须有省级以上正式刊物发表本专业论文1篇）；编写正式出版的教材3万字以上，或编写经市级教育主管部门审定的校本教材5万字以上，可减少1篇论文（申报学科带头人编写正式出版的教材须6万字以上或教材的三分之一，可减少1篇论文）。
专职教科研员须在省级以上教育教学刊物上独立发表本专业教学论文3篇以上（申报学科带头人须5篇以上）。
9．发挥自身优势，关心青年教师成长。近四年指导的本学科青年教师能胜任循环教学且教学效果出色，参加专业教学或技能比赛获得县（市、区）二等奖以上；或指导青年教师开设过市级以上公开课。
10．勤于学习，善于学习，不断更新知识。近四年参加市级以上骨干教师培训，继续教育每年不少于72学时（其中市级以上培训不少于36学时）。
五、中等职业学校文化课、专业课教坛新秀评选条件

1．热爱教育事业，模范遵守教师职业道德规范，积极进取，乐于奉献，为人师表，立德树人。近四年年度考核均为合格以上。
2．申报教坛新秀必须具有本科以上学历，在教学一线工作五年以上，年龄35周岁以下。
3．具备县（市、区）或局直教坛新秀称号方可申报中等职业学校教坛新秀。
4．积极做好学生思想工作，参与学生职业生涯规划指导。本人或所任教班级获得校级以上表彰。
5．胜任本学科（专业）教学工作，教学工作量饱满。注重课堂教学改革与创新，课堂教学效果良好，所教班级学生满意度85%以上，教学质量综合考核良好以上。近四年在县（市、区）或局直以上教学、教科研活动中开过公开课，参加教学竞赛、优课评比或技能竞赛并获得等级奖，是所在学校公认的具有培养前途的优秀青年教师。主动到行业企业进行实习或调研，获取职业实践知识，近三年累计不少于1个月。
6．积极参与学校课程改革和专业建设，或参与相关教学实验、实训以及实习设备研究、开发或改造。近四年在市级以上刊物上独立发表本专业教学论文2篇以上。
7．勤于学习，善于学习，不断更新知识。近四年参加继续教育每年不少于72学时（其中市级以上培训不少于36学时）。
上述评选对象中，凡有违反教师职业道德行为者，一经查实，均实行一票否决。
附件2：
2016年南通市学科带头人、骨干教师和教坛新秀
推荐名额分配表
	县别
	学科带头人推荐数
	骨干教师推荐数
	教坛新秀推荐数

	中小学
	中职
	中小学
	中职
	中小学
	中职

	海安县
	40
	3
	53
	4
	40
	3

	如皋市
	59
	4
	78
	6
	59
	4

	如东县
	35
	2
	46
	3
	36
	2

	通州市
	45
	3
	60
	4
	45
	3

	海门市
	45
	4
	59
	5
	45
	4

	启东市
	40
	3
	53
	4
	40
	3

	崇川区
	23

	30

	24

	港闸区
	7

	10

	10

	开发区
	7

	9

	10

	滨海园区
	2

	3

	2

	市直
	34
	4
	48
	5
	26
	4

	合计
	360
	480
	360

附件3：
推 荐 材 料 目 录

学  校：                         姓  名：

任教年级和学科：                 专业技术职称：
申报类型：                      原有称号

	序号
	项    目
	份数
	备  注

	1
	申报表
	2

	2
	申报简表
	3

	3
	课堂教学评价表、县（市、区）教育局全面考核材料
	各1
	装订成册

	4
	申报人教学质量综合考核表、学校推荐意见
	各1

	5
	征求意见座谈会原始记录
	1

	6
	学历证书、教师资格证书、职业资格证书、任职资格证书和聘书、继续教育证书（优秀班级辅导员、优秀项目专家等全员网络培训获奖证书）、近四年年度考核表等复印件。获奖证书原件。
	各1
	装订成册

	7
	论文（论著）原件（教师限报3篇、专职教研员等限报5篇）

	装订成册

	8
	公开课或讲座证书及教案；听课记录、备课笔记（2015～206学年）
	1
	装订成册

	9
	教科研材料

	10
	培养和指导青年教师材料

	11
	其它教学实绩等材料

附件4：
南 通 市           评选
申  报  表

单    位

姓    名

任教学科
南通市教育局

二〇一六年十月

填  表  说  明

1．本表供推荐人选使用（一式二份）；
2．填表内容应具体、真实、具有代表性，并按要求填写。表内填写不下，可另加附页。
3．本表一律用A4纸打印（复印）。
	姓  名

	性  别

	出生年月

	政治面貌

	行政职务

	参加工作时间

	何年何校何专业毕业

	现学历

	现任教师
专业技术职务

	任职时间

	其它专业技术职务
（职业资格证书）

	取得时间

	现学科任教
年  限

	现有专业荣誉称号
取得时间

	近四年继续教育
学   时

	班主任年限

	交流的农村学校或薄弱学校名称

	交流起止时间

	从事教育教学工作简历

	起止时间
	单    位
	任教
班级
	周课
时数
	担任
职务
	证 明 人

注：“担任职务”包括：班主任、备课组长、学科组长等教学管理职务。
	近四年公开课（讲座）、评优课、基本功竞赛

情  况
	时间、地点
	公开课或讲座名称、

评比活动名称
	开设范围

或获奖情况

	近四年论文论著发表、获奖情况
	序号
	论文（论著）题目
	发表刊物（出版社）、

评比活动名称
	发表（获奖）时  间
	获奖等次

	教育教学课题研究及

成果情况
	课题名称
	课题立项部门
	本人承担情况

（主持或核心组成员）
	获奖情况

	主

要

教

育

教

学

特

色

及

实

绩
	（可另附页）

所在单位（盖章）

                         年    月    日

	曾获得的荣誉或受表彰情况
	荣誉称号、表彰奖励名称
	获奖时间
	授奖部门
	获奖级别

	学校教师民主测评情况
	参加人数
	民   主   测   评
	召集人签字

	同意人数

	反对
人数

	弃权人数

	学校推荐组推荐意见
	参加人数
	表   决   结   果
	推荐组组长签字

	同意人数

	反对
人数

	弃权人数

	学
校
推
荐
意
见
	（对本《申报表》填写的各项内容是否属实及是否同意推荐签署意见）
（单位公章）
        年    月    日

	县市区教育局意见
	（公章）

年    月    日
	市教育局

意见
	（公章）

年    月    日

	备注

附件5：南通市学科带头人、骨干教师、教坛新秀评选申报简表
学校（单位）：（盖章）                           县（市、区）教育局：（盖章）
	姓  名

	性  别

	出生年月

	行政职务

	参加工作时间

	现学科任教

年  限

	何年何校何专业毕业

	现学历

	现教师专业技术资格及任职时间

	其它专业技术资格（职业资格证书）及取得时间

	现有专业荣誉称号名称及取得时间

	班主任年限

	从事教育教学工作简历

	起止时间
	单    位
	任教

班级
	周课

时数
	担任

职务
	证 明 人

	曾获得的荣誉或受表彰情况
	荣誉称号、表彰奖励名称
	获奖时间
	授奖部门
	获奖级别

	近四年公开课（讲座）、评优课、基本功竞赛情况

	时间、地点
	公开课或讲座名称、评比活动名称
	开设范围或获奖情况

	近四年论文论著发表获奖情况及教育教学课题研究及成果情况

	时间
	论文（课题）成果名称
	本人

承担部分
	发表、出版、立项、结题及

获奖情况

	教师民意

测验情况
	总人数

	同意人数

	反对人数

	弃权人数

	学校推荐组票数
	总人数

	同意人数

	反对人数

	弃权人数

此表一式3份，A3打印，学校及县（市、区）教育局盖章。
附件6：

教学质量综合考核表

被考核人姓名：

	项目
	内      容
	考核等级
	综合评价

	优
	良
	中
	差

	教学内容
	    严格执行课程标准和教学大纲。基本理论概念清楚。重点突出，难点处理得当，内容详略得当。教学中能根据学科发展状况，不断更新、充实教学内容，并能理论联系实际。

	综合

等第：

	教学方法
	    采用启发式教学，注意因材施教，语言表达清楚，条理清晰，能启发学生思维，注意培养学生的综合能力和创造意识，合理使用现代化教学手段。教学环节符合教学规范要求。

	教学态度
	    备课认真，有质量较高的教案，讲课、辅导答疑、批改作业认真，虚心征求意见并积极改进教学。热心指导学生的课外实践。重视课程建设，积极参与教学研究。

	教学效果
	    任教课程受到学生欢迎。课堂气氛活跃，学生成绩优良。

	教书育人
	  以身作则，为人师表。既严格要求又关心学生全面发展，寓教育于教学过程之中。

	申报人所任教班级学生满意度测评
	所教班级

学生数
	满意
	较满意
	基本满意
	不满意
	满意度

注：1. 学校组织人员对申报人员的教学情况进行考核，并作出客观评价。

    2. “教学质量综合考核”包括：(1)教学管理部门组织的专家随堂听课、学生评教、同行评价的意见；(2)教学材料（包括教案、作业批改、教学总结等）；(3)公开教学、教学评比及所任教班级成绩等。在对上述内容综合分析的基础上，提出综合评价意见，并明确教学综合考核等级。

    3. 学生满意度测评：满意度=（满意+较满意）票数/参加测评人数。

考核组成员签字：          、          、

单位法定代表人签字：

                                                          （学校公章）

                                                         年    月    日

附件7：

申报学科带头人、骨干教师课堂教学评价表
              教育局（公章）
	学校

	执教者

	年级

	学科

	课题

	申报类别

	评 价

项 目
	评 价 指 标
	评 价

分 值
	小计

	A：10～8；   B：7～5；   C：4～0

	教 师

素 养

（30分）
	1．教态自然、大方

	2．语言流畅、简洁，板书工整美观、主次分明

	3．教学内容无科学性错误

	教 学

理 念

（20分）
	4．坚持面向全体，符合认知规律

	5．有“自主、合作、探究”意识

	教 学

过 程

（50分）
	6．结构严谨，过渡自然

	7．容量适中，重点突出

	8．难点突破

	9．教学方法灵活多样

	10．提问讲究角度和思维含量

	合 计 得 分

	等第

	评分

	评课组组长

	备注
	优秀A(100-85)  良好B(84-75)  合格C(74-60)  不合格D(60以下)

	评课组人数：          评课组成员签名：

附件8：

南通市学科带头人（骨干教师、教坛新秀）评选

推荐人汇总名册

（样表如下）

县（市、区）或直属学校:                            (公章)     填报日期：    年   月  日

	序号
	工作

单位
	姓名
	性别
	出生

年月
	工作

年月
	党政

职务
	最高学历
	班主任年限
	近四年周任课节数
	近四年继续教育学时
	现职称及

年月
	职业

资格

证书

及年月
	现任教年段
	申报

学科
	现有

称号
	文化/专业课（仅职业学校填写）
	申报

类别

	1
	XXX
	XXX
	X
	197202
	199408
	教导主任
	本科
	10
	XX
	XX
	高级

教师

200908
	高中教师资格

200108
	高中
	高中语文
	县学科带头人

	学科带头人

	2
	XXX
	XXX
	X
	196810
	199008
	无
	本科
	15
	XX
	XX
	讲师

200108
	中职教师资格

200108

汽修高级技师

200908
	职业中专
	汽修
	县骨干
	专业课
	骨干教师

注：

1. 此表请用EXCEL表格制作，按学科带头人、骨干教师、教坛新秀分类单独打印，一式2份，加盖县（市、区）教育主管部门或直属学校公章，同时报送电子表。
2．电子表按学科带头人、骨干教师、教坛新秀建立3个工作簿，每一工作簿按幼儿园、小学、初中、高中、中职学段顺序排列。
附件9：

论文查证“网页打印件”查询方法说明

（一）新闻出版总署网页查询目的和步骤

1.查询目的：查询论文发表期刊是否为合法期刊，查询不到的不得上报。

2. 查询步骤（以《中国电化教育》为例）

（1）登录中华人民共和国国家新闻出版广电总局网站；

（2）在首页“办事服务”处,单击“便民查询”中的“期刊/期刊社查询”；

（3）在“媒体类别”处选择“期刊” ,“媒体名称”处输入刊名，输入正确的验证码,单击查询；

（4）打印搜索结果网页。

打印网页样式（将此页粘贴期刊原件封二页）

[image: image1.jpg]REEANREMERERFE LB RS

State Administration of Press, Publication,Radio,Film and Television of The People’s Republic of China

T

rﬁﬂﬁ% AL | ERED | SREEEN | BRES

WIEW  §TRR  FWEA

BT A
e [PEERER s [GUEn &
BHER o He x| ORRAR | RE it
PELNE % E % wEm | EEwm

AT 1 01083138620

（二）“中国知网”网页查询目的和步骤

1.查询目的：查询此期刊目录中是否有申报人员的论文，查询不到的不得上报。

2. 查询步骤（以《人民教育》2011年10期为例）：

（1）“百度”窗口输入：“中国知网”，按“回车键”或单击“百度一下”窗口；

[image: image2.png]HEE
FEAMFENARTRG T S—EEE A NS RETREATRL. S0 200 R
o2 B TABSEEAREF. K50, THRREHTHRERS. &2
i cnki net/ 2012-4-13 - EIEERER

O8] AT AT AT SRS IATT TR - &

S0P (A (I EA0PT R ERERI P ICRE T B2 3. BT, . B, &R
L SWRTHEEEITR. WHTHAR WINARAERRTH. AMTRE

. cnki.com cn/ 2013-64 - EIEEHREL

AO? FEME
261 B - 181" 2012202 268
BESR RROH KHZARRN TR ATLROAO FHESTRNEFEERT
EEmEERAN.
zhidao baidu com/question/3851937... 2012:3-28
SREPIE A A 44 B 2010-12-13

BE-T

0 BFIMR Y LAY

R E
)

e.baidu.com

（2）单击“中国知网”；页面下拉至“特色导航”处，单击“期刊大全”。

[image: image3.png]R
HESM
Grradew | #x | Taw s A o e
TR | AR e
NesE Ee | HNTLESE [
HFHIRSAL =
RS TERAEAAD , RIITIRE. 2 L
R SIXSHREXPALBEE
wiets RS tF RS

XEF
b

BRBEN
#H - 0B
R - A%
EXS

ZRAEAT

HRFs HFUHAATFE A
BT EREFHmE
2ESHSERERE TSRS

iR ETEH HEARE WEBF
HFHER FEHET BERER
il FABRRER WEARS
RERF SRR

TRHFEBE

（3）检索词窗口输入刊名，单击“检索” ；

[image: image4.png]@n(l‘r@#?ﬂ ma - YRR

PEMFTIL TEEE - WIS > SEEH > BF

° ikl EEETM ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
- BRSNS wxn : [EAraR = - D W 5
o Aiteris S —
AranE © BYAE O MEAK O WANE | BUOIE= U] % GTARER AU 07 L0 TH AN |ue4 ® T
+ AEHREISH
oD .
- RRERETISH ]

+ BERFITISH

» BEETIESH

（4）单击网页显示的所选期刊；

[image: image5.png]@nGTaxsn rmm.

PEMFTIS TR - WTISHL > SEEN > BEARST

+ SEER

- BAREETEER
+ AitaRE

» HESHIRETISN

» RETISHR

+ BERFITISH

» BEETIESH

+ SCRE3IES|
+ EITERS|

» TuEss

L B

I ABCDEFGHIJKLMNOPGQI
5

© BEPR O AFAE O N

OARSE
SEHWEF : 03
FEHMEF : 051

S

© BEPR O AFAR O N

BT

BT

FAFER M 50 0

FAFER M 50 0

（5）在“收录期刊”处选择点击发表论文的“年份及刊期”，

[image: image6.png]FHUR | English | FRESE | FEyDL 20, WORBEAF BR EH | T
~
o*f 5
@NGTEEH aw .
PETIL S » WIS - SBSH > A ARSE > ARST
B S SN [FEEN [evan BER [TIEEEATE) v tRE
ATRF SEXTUBHRR
-
AR
o ? ElL Y
1950 2 [01 | -[2013 v [02 ¥ ]m
RIS
S2013F . 2012F FOTER - 20105 «2000F - 2008F 2007 - 2008F - 200SF - 2004
2002F +2001F 2000 - 1990 . 199BF . 1007 . 1995F . 1905F . 1904F B>
S 01FZME  c 20UFZH - 01FZE - 2011F24
S 201F2ME c 201F2M - 201F28 - 2011208
) S 201 20UFIEM - 01FTE  201F10
8 e - 20111 s 2011FOM - 20115088
People’ s Education
DB GETEIAD - 01FTH - 20110 - 201102
- 2011018

HE: xR

（6）在目录页浏览位置左侧边栏右击鼠标，单击窗口中“全选”，然后单击窗口“文件”，单击“打印”即可。

[image: image7.png]EE®

e & ]
| [Em AR
FEAEH® = k
BENTRO
HHERO HEBHER 12 TN
ik Q)
)
a5 @ Live Search HR EHITETRD LS 7172 k3
9 Windors Live BIEHFE
5 B Windovs Live HEWE FFk 2 LA e 25 3
FramEs > B R 2ERIER . s
GBS URRENR © i
MBS FIRESPEEEN s
E: ARKE FEERH O e
Eh: PEHERIGE B > horms EEERFEEN 1013 X
FM: R L
[ AN E=2 1315 k3
5 TERAK )
B ey FOBESPPERER | IE 1619
FE: 167 BE® £
ISSN: 0445-9385 BB Microsoft Dfice Excel (1) HEEF. 2028 3
cur iriisacs ® nesn s 2031 L]
bbbty s B HEEAKTRSER
SEMET: 033 e — = UE L 3233 £ 3
REFMETF 0151 R
O R SR *ET. 3 3
ki -
- .
TR AT 012 ECRPEBIME 7 34 3
People’ s Education O (I EBATARE) BEXT s 3530 %
I8 T D |cemsAs esmaiie s 1041 3

（7）最终打印结果样式（打印此页并粘贴于刊物原件封二页）

[image: image8.png]HITIfEE

T PESERT
M %A
A © LR
E P

FE: 167

ISSN 2 0448-9385
Ch: 11110064
RS 25

FEHMBTF 0336
FEHMBT 0151

kB :
TS | AR
People’ s Education

2011 v]E [0 v]m B8 BET

i

AR BIRHE EE e i

AR R

(o) ¥

it

#I2BFER12 T

=
= gﬁwmﬁ EOERE—— R 5 TS 72
g
Oz TR AP 0B A S LRHE s 25
os PHIRBREER URSS NS SERIER .
e S BIEEEREEE
= SRR SRR SRR oo
EA
Os BEATERER HURATEE BEERBEEN 1013
Os FEEPUEERERO et 1315
ar EHBEIEAN——UFAMOARCPEERLR | TE 1619
Oe — % DSBS
Oe LB
[ inamwﬁ&ﬁﬁ—— LE BRI R [0 -
an SRS *EE £
O ECRPEEL N T 34
0o {—EEETORE) BETF Pra 35-39

	南通市教育局办公室                       2016年9月30日印发

PAGE
—7—